
Verordening tot wijziging van de Dienstverleningsverordening
registerloodsen

26 februari 2008

De ledenvergadering van de Nederland-
se Loodsencorporatie,
Gelet op artikel 15, eerste lid, onderdeel
b van de Loodsenwet;

Besluit:

Artikel I
De Dienstverleningsverordening register-
loodsen wordt gewijzigd als volgt:
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3
De registerloods is verplicht om zijn
diensten als registerloods non discrimi-
natoir aan te bieden en te verlenen aan

schepen als bedoeld in artikel 4, tweede
lid, van de Loodsenwet, en aan schepen
op loodsplichtige scheepvaartwegen, die
vrijwillig van de diensten van een regis-
terloods gebruik wensen te maken. Het
aanbieden en verlenen van deze diensten
dient plaats te vinden door tussenkomst
van het samenwerkingsverband onder-
scheidenlijk de rechtspersoon als
bedoeld in artikel 2, met inachtneming
van de voorschriften, vastgesteld krach-
tens artikel 1.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie op 26 februari 2008 te Rotterdam.

Nederlandse Loodsencorporatie

Uit: Staatscourant 4 maart 2008, nr. 45 / pag. 26 1


